



VAASAN AMMATTIKORKEAKOULU
UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES

TÄMÄ ON ALKUPERÄISEN ARTIKKELIN RINNAKKAISTALLENNE

Käytä viittauksessa alkuperäistä lähdettä:

Komulainen, K. & Martin, E. 2020. Kun kaikki muuttuu. Pro terveys 4-5, 22.

Versio: kustantajan pdf

Copyright: © 2020 Tekijät

Kun kaikki muuttuu

Koronan keväisen ensiaallon myötä siirryimme etäopetukseen parissa päivässä. Vaasan sairaanhoitopiiri keskeytti kaikki opiskelijoidemme harjoittelujaksot ja opetus siirrettiin verkkoon. Kukaan ei tiennyt tilanteen kestoa tai tulevaisuutta. Aluksi moni ajatteli, että kysymyksessä on muutaman kuukauden poikkeustila. Niin henkilöstön kuin opiskelijoidenkin ensireaktiot olivat hämmennys ja huoli opintojen etenemisestä. Opiskelijoiden kysymyksiä ja palautetta tulvi esimiehille ja opettajille, jotka samanaikaisesti kiireellä ideoivat hyvää verkkopedagogiikkaa. Olihan meillä jo ennestään paljon osaamista, mutta nyt oli siirrettävä verkkoon kaikki mahdollinen.

Kesäkuun alussa pääsimme jatkamaan työpajaopetusta, opiskelijoiden keskeytyneet harjoittelut jatkuivat ja elokuussa uusi lukuvuosi alkoi samoissa merkeissä. Vaasassa paistoi aurinko. Vaasan ammattikorkeakoulussa on perinteisesti ollut erittäin korkeat läpäisyluvut opinnoissa ja sote-alan opiskelijat ovat hienosti valmistuneet tavoiteajassa. Opinto-ohjaaja, ryhmäohjaajat ja yksikön johto toteuttivat innovatiivisia ratkaisuita opiskelijoiden opintojen etenemiseksi ja valmistumisen turvaamiseksi. Siitä huolimatta jääme keväällä jälkeen valmistuneiden tavoiteluvuista.

Kun pandemian toinen aalto alkoi syksyllä osoittaa kiihtymisen merkkejä, olimme jo kokeneempia ja siirtyminen etäopetukseen sujui rutiinilla. Kevään kokemuksista oli opittu ja osasimme olla opiskelijoiden tukena; keskustella enemmän ja informoida paremmin.

Vaasa myös kävi koronan leviämisvaiheessa. Pohjanmaa on Suomessa ainoa maakunta, joka on tähän tilanteeseen joutunut. Syys-lokakuun vaihteessa kaikki muuttui. Kampus suljettiin ja

sairaanhoitopiiri lopetti opiskelijoiden harjoittelut. Samalla heitä ohjeistettiin olemaan hakeutumatta harjoitteluihin mihinkään muuallekaan Suomeen. Olimme taas keskellä kummallista tilannetta. Tilanne oli oikeastaan vielä kummallisempi kuin keväällä, jolloin Vaasan koronatilanne oli erittäin rauhallinen. Koko Vaasa meni kiinni. Yhdessä yössä 99 % vaasalaisista käytti maskia. Yli 2000 ihmistä joutui karanteeniin. Myös meidän opiskelijoitamme sairastui koronaan. Tartunnat eivät levinneet kampuksella vaan vapaa-ajan tapahtumissa.

**YHDESSÄ YÖSSÄ
99 % VAASALAISISTA
KÄYTTI MASKIA.
YLI 2000 IHMISTÄ
JOUTUI KARANTEENIIN.**

Olimme taas ihmetyksen äärellä. Monen pitäisi valmistua jouluna. Miten harjoitteluiden käy, jos niitä ei päästä jatkamaan? Lokakuun lopussa linjasimme, että jatkamme etäopetusta loppuvuoden. Tartuntojen määrä on laskenut hienosti, mutta edelleen olemme hieman varpaillamme. Avaamme kuitenkin työpajat, jotta pystymme toteuttamaan simulaatio-opetusta.

Kriisi myös yhdistää. Yhteistyö Yrkeshöghskolan Novian sekä toisen asteen oppilaitosten Vamian ja Yrkesakademien kanssa on pandemian aikana entisestään tiivistynyt. Olemme yhdessä heidän ja työnantajien kanssa etsineet ratkaisuja harjoittelutilanteeseen.

Saimme myös upeita uutisia. Meidän terveydenhoitajaopiskelijoidemme ryhmä valmistuu kokonaisuudessaan eli jokainen terveydenhoitajaopiskelija valmistuu määräajassa. Olemme siis onnistuneet yhdessä henkilökuntamme kanssa tässä haastavassa tilanteessa. Nyt näyttää, että opiskelijamme pääsevät jatkamaan harjoitteluitaan marraskuun alusta lähtien. Myös sairaanhoitajaopiskelijoillamme on kaikki mahdollisuudet valmistua ajallaan. On jaksettava katsoa huomiseen. ●



KATI KOMULAINEN
TtI, rehtori, toimitusjohtaja
Vaasan ammattikorkeakoulu



ELINA MARTIN
KTM, yksikön johtaja
Vaasan ammattikorkeakoulu